
 

 

 

Smlouva o dílo na zajištění 
shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Číslo smlouvy 

629217 

Platí od 1. 6. 2017 

Strana 1 z 3 

 

 1 

  Článek I. 

Smluvní strany 

1. Zhotovitel 

Název firmy: DOKAS Dobříš, s. r.o. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze v oddíle C pod č. 53311 

Adresa: Na Chmelnici 455, 263  01 Dobříš 

Zastoupená: p. Janou Nemčekovou, vedoucí odpadového hospodářství a 

logistiky    

Telefon: 318 521 065, 602 253 606 

Bank. spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 534751319/0800 

IČ: 251 44 251 

DIČ: CZ 251 44 251 

2. Objednatel 

Název: Základní škola Dobříš, Komenského nám. 35, okres Příbram 

 

Sídlo: náměstí Komenského 35, 263 01 Dobříš 

Provozovna:  

IČP: 42727537-001 

Zastoupená: Mgr. Jaroslav Motejlek, ředitel školy 

Telefon: 721 638 091 

IČO: 427 27 537 

IČP: 42727537-001 

Email: motejlek@1zs.dobris.cz 

 

 

Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Objednatel je podle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění (dále jen zákon), vlastníkem 

komunálních odpadů vznikajících na území obce ve smyslu příslušného zákona o odpadech v platném znění 

a je povinen s ním nakládat v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel je dle zákona původcem komunálních odpadů od okamžiku, kdy je tento druh odpadu odložen na 

místě k tomu určeném. Zhotovitel musí zajistit odborné nakládání s těmito odpady na základě smluvního 

vztahu s oprávněnou osobou. 

3. Nakládání s komunálními odpady je jakákoliv činnost, jejíž předmětem jsou komunální odpady, zejména 

shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Nedílnou přílohou 

této smlouvy je specifikace počtu nádob a harmonogram jejich svozu. 

 

 

 

Článek III 

Předmět smlouvy 

1. Objednatel objednává u zhotovitele službu nakládání s komunálními odpady na území obce z objektu( viz. 

příloha č.1) za podmínek uvedených v této smlouvě , zvláště pak článku IV. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat službu nakládání s komunálními odpady na území obce z objektu za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

Článek IV. 

Stanovení harmonogramu obsluhy a typu nádoby 

1. Harmonogram obsluhy a rozsah : viz. příloha č.1 

mailto:motejlek@1zs.dobris.cz


 

 

 

Smlouva o dílo na zajištění 
shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Číslo smlouvy 

629217 

Platí od 1. 6. 2017 

Strana 2 z 3 

 

 2 

 

 

 

 

Článek V. 

Povinnosti objednatele 

1. Dostupnými opatřeními umožnit zhotoviteli v době plánovaného odvozu volný přístup do míst, kde jsou 

umístěny nádoby na odpad a zajistit možnost manipulace s nádobami tak, aby nemohlo dojít k jejich 

poškození.  

2. Objednatel musí přistavit nádobu na místo určené smlouvou, dostupné svozovou technikou (nákladní 

vozidlo  o hmotnosti 20 tun) a v určený svozový termín a před limitním časem odvozu. Objednatel musí 

přistavit nádobu opatřenou svozovou nálepkou, nepřeplněnou a způsobilou k obložení svozovou technikou. 

Ukládat do nádob pouze lze odpad pro který jsou tyto nádoby určeny a to tedy pouze odpad katalogového 

čísla (dle Katalogu odpadů – vyhláška MŽP) 20 03 01. Do nádob je nepřípustné ukládat velkoobjemový 

odpad, žhavý popel, kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné, lehce vznětlivé, železný šrot, uhynulá zvířata, 

zeminu, kamenivo, stavební suť a odpady ohrožující zdraví nebo bezpečnosti osob, kteří manipulují 

s nádobami. Přesná specifikace nakládání s komunálními odpady je uvedena v OZV obce. 

Objednatel musí zajistit bezpečně sjízdnou komunikaci s maximální únosností do 20 t vedoucí ke stanovišti 

odpadových nádob obsluhovaných zhotovitelem je-li to v jeho kompetenci. 

V případě nesplnění těchto podmínek není zhotovitel povinen zajistit službu nakládání s komunálními 

odpady a odpad spolu s nádobou zůstává nadále v majetku objednatele. 

3. V případě narušení svozového harmonogramu připravovanými opatřeními (uzavírka komunikace, stavební 

činnost apod.), informovat zhotovitele neprodleně před jejich realizací a dohodnout náhradní řešení svozu 

odpadů nejméně 3 pracovní dny předem. 

4. V případě narušení svozového harmonogramu havárií informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu a 

dohodnout náhradní řešení svozu v daném místě. 

5. Poskytovat zhotoviteli včas všechny informace potřebné pro výkon její činnosti. 

6. Řádně pečovat o pronajaté nádoby zhotovitelem a hlásit zhotoviteli poškození, zničení nebo odcizení 

odpadových nádob, pokud toto ustanovení objednatele týká.  

 

 

Článek VI. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zajistit odvoz komunálních odpadů z přistavených nádob pouze v souladu s článkem II. této smlouvy. 

2. Zajistit provádění nakládání s komunálními odpady v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou o nakládání s komunálními odpady obce. 

3. Provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě.  Zhotovitel si vyhrazuje 

právo změnit dohodnutý harmonogram. 

4. Zhotovitel bude provádět službu v případě splnění povinností objednatele viz. článek V. této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů na své straně vyprázdnit 

některou z nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 48 hodin nebo navrhne objednateli náhradní 

řešení.  

 

Článek VII. 

Platební ujednání 

1.   Za provedené služby bude poskytnuta objednatelem zhotoviteli úhrada při podpisu této smlouvy. 

Platba za smluvený rozsah služeb bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

zhotovitelem.  

2.   Služby provedené na základě písemné objednávky objednatele nad rámec prací zahrnutých v této smlouvě se   

hradí zvlášť na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem splatného do 14 dnů. 

2. Zhotovitel je oprávněn upravit výši úhrady za službu vždy k 1. 1. nového kalendářního roku dle míry roční 

inflace vyhlašované českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok a dle cen, které nemůže 

zhotovitel ovlivnit (např. poplatek za uložení komunálních odpadů na řízené skládce odpadů, výše daně 

z přidané hodnoty vstupních surovin, ceny pohonných hmot apod.). Změna ceny bude upravena dodatkem 

podepsaným oběma smluvními stranami. 

 



 

 

 

Smlouva o dílo na zajištění 
shromažďování, sběr, přepravu, 
třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Číslo smlouvy 

629217 

Platí od 1. 6. 2017 

Strana 3 z 3 

 

 3 

 

 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti prokazatelným poskytnutím platby objednatelem za službu dle této smlouvy zhotoviteli. 

Výpovědní lhůta této smlouvy činí 1 měsíc a začíná běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Jakákoliv případná změna (počet nádob, stanoviště nádob atd.) bude aktualizována přílohou této smlouvy a 

to tak, že nová příloha se stane součástí smlouvy a původní příloha pozbude účinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit smírnou cestou. Nebude-li přesto smíru dosaženo, 

budou veškeré spory řešeny příslušnými orgány České Republiky. 

4. Obě smluvní strany svými podpisy této smlouvy potvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě práva a 

svobodné vůle obou stran a že jsou si vědomy závazků z této smlouvy vyplývajících. 

5. Vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí platnými zákony České republiky. 

6. Tato smlouva plně nahrazuje smlouvu č. 604298 ze dne 22.12.1997. 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel dle zákona 340/2015 Sb. je povinen nejpozději do 30 dnů 

od jejího uzavření zaslat správci registru smluv smlouvu s výší hodnoty předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. Smlouvu je možné 

změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem. Smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V            dne            V Dobříši dne 29. 5. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________                                       _________________________________ 
        za objednatele                                                          za zhotovitele 

 

                                  Jana Nemčeková 

vedoucí odpadového hospodářství  
                a logistiky 

 
 


